
REGISTRO GENERALE ORDINANZE

N. 252 del 29/10/2024

N.  13/Ordinanza  Sindaco
del 29/10/2024

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA M. MONTESSORI PER IL GIORNO 30 OTTOBRE
2024

C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

O
g

g
e

tto
: C

H
IU

S
U

R
A

 S
C

U
O

L
A

 M
. 

M
O

N
T

E
S

S
O

R
I 

P
E

R
 IL

 G
IO

R
N

O
 3

0
 O

T
T

O
B

R
E

 2
0

2
4

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

IC
H

E
L

E
 L

A
R

IC
C

H
IA



I L S I N D A C O 
VISTO: 
- l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
LETTA la nota, registrata al Prot. dell'Ente n. 22183 del 24/10/2024, prodotta dall’AQP con cui si 
informa circa la sospensione della fornitura idrica nell’abitato di Capurso per la giornata del 30 Ottobre 
2024 dalle ore 9:00 alle ore 18:00; 
DATO ATTO CHE sono in corso i lavori di Realizzazione della nuova mensa per la scuola M. 
Montessori nell’ambito del PNRR; 
PRESO ATTO CHE i succitati lavori riguardano anche la manutenzione di alcuni impianti esistenti e 
a servizio della scuola, tra cui l’impianto idrico/fognante; 
CONSIDERATO CHE alla luce di quanto sopra la sospensione della fornitura idrica nell’abitato di 
Capurso per la giornata del 30 Ottobre 2024, così come specificato nella predetta nota dell’AQP, 
comporterebbe un grave pregiudizio al regolare svolgimento dell’attività scolastica;   
RITENUTO pertanto di disporre la chiusura del plesso scolastico M. Montessori per la sola giornata 
di Mercoledì 30 Ottobre; 

O R D I N A 
 
1. DI DISPORRE la chiusura della Scuola M. Montessori per l’intera giornata di mercoledì 30 

Ottobre 2024; 
 

2. DI COMUNICARE il presente provvedimento:  
- alla dirigente scolastica; 
- al comando dei vigili urbani; 
- alla Prefettura; 

 
3. DI INFORMARE la popolazione tramite avviso sul sito web dell’Ente. 

 
4. DI DARE ATTO CHE a norma dell'Art. 3 u. c. della L. n. 241/1990 e s. m. i., si avverte che, avverso 

la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà presentare ricorso al T.A.R. Puglia – Sez. 
Bari per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla sua 
pubblicazione ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 

 
 

IL SINDACO 
Michele Laricchia 

C
o

m
u

n
e

 d
i C

a
p

ur
so

O
g

g
e

tto
: C

H
IU

S
U

R
A

 S
C

U
O

L
A

 M
. 

M
O

N
T

E
S

S
O

R
I 

P
E

R
 IL

 G
IO

R
N

O
 3

0
 O

T
T

O
B

R
E

 2
0

2
4

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

IC
H

E
L

E
 L

A
R

IC
C

H
IA



REGISTRO GENERALE ORDINANZE

N. 252 del 29/10/2024

Ordinanza del Sindaco N.  13 

del 29/10/2024

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA M. MONTESSORI PER IL GIORNO 30 OTTOBRE 
2024

PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale
del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 29/10/2024 al giorno 01/03/2025

Capurso, 29/10/2024
L’incaricato della pubblicazione

Surgo Costantino

C
o

m
u

n
e

 d
i C

ap
u

rs
o

R
e

g
is

tr
o

 G
e

n
e

ra
le

 A
tti

 n
. 

2
5

2/
2

0
2

4
 d

e
l 2

9
/1

0
/2

0
2

4
O

gg
e

tt
o

: C
H

IU
S

U
R

A
 S

C
U

O
L

A
 M

. 
M

O
N

T
E

S
S

O
R

I 
P

E
R

 IL
G

IO
R

N
O

 3
0

 O
T

T
O

B
R

E
 2

0
2

4


